
Program podpory E – Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji

Identifikace projektu

Vyberte: Rozvoj stávajícího sociálního podniku

Název projektu: Nová pobočka prádelny Klášterec nad Ohří

Celkové náklady projektu: 4028780 Kč Požadovaná výše dotace: 150000 Kč

Tj. z celkových nákladů: 3.7232114933056657 %

Žadatel - identifikační údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: BOK&LK s.r.o.

Forma právní subjektivity: Společnost s ručením omezeným

IČO: 28731417

DIČ:  Ano  Ne CZ28731417

Osoba/osoby zastupující právnickou osobu

Jméno a příjmení: Právní důvod zastoupení:

Luděk Kočí  Statutární orgán  Plná moc

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve  formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Luděk Kočí 30%

Jan Hudák 70%

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu

Doplňte ve tvaru: název (jméno a příjmení); sídlo (trvalý pobyt); IČO (datum narození); výše podílu (%)

Kontaktní údaje

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Jan Hudák

Funkce kontaktní osoby: projektová manažer

Telefon: 603804191 E-mail: bok.b@seznam.cz Datová schránka:          

SV_SP_0021_23

1/7



Sídlo

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Kadaň – 43201 Ulice: ČslArmády č.p.: 42 č.o.:          

Kontaktní adresa je odlišná od adresy sídla:   Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

Komerční banka Číslo účtu: 43-7641750217 / 0100

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 Ano  Ne  Ano  Ne

Údaje o projektu

Název projektu: Nová pobočka prádelny Klášterec nad Ohří

Termín zahájení projektu: 1.1. 2024 Termín ukončení projektu: 31.12.2024

Adresa místa realizace projektu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Klášterec nad Ohří – 43151 Ulice: Budovatelská č.p.: 486 č.o.:          

Dopad projektu na území:  regionální  místní

Popis dopadu: Naše služby budeme nabízet pro zákazníky v regionu Ústeckého, Karlovarského i Středočeského kraje

Charakteristika žadatele:

sociální podnik - jsme zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50% pracovníků OZP. Zaměřujeme se i na 
zaměstnávání ostatních CS - např. dlouhodobě nezaměstnaných, mladých a dospělých, osob závislých a pod. 

Předmět činnosti žadatele:

Obchod a služby , čištění a praní textilu a oděvů, služby hodinového manžela( instalatérské, zednické, malířské 
práce) 

Typ sociálního podniku:

integrační (zaměřuje se na zaměstnávání osob se zdravotním postižením a osob se zdravotním znevýhodněním)

obecný (zaměřuje se na ostatní cílové skupiny, např. dlouhodobě nezaměstnaní, příslušníci minorit apod.) 

Zpracovaný byznys plán ze dne: 12.12.2023

SV_SP_0021_23

2/7



Popis projektu:

Vznik nové pobočky prádelny v Klášterci nad Ohří. Od 1.1.2024 jsme získali do pronájmu prostor po bývalé prádelně, 
kde budeme nově realizovat prádelnické služby. V rámci projektu žádáme o dotaci na sociální podnikání z OPZ+. V 
prádelně plánujeme zaměstnat minimálně 3 osoby z řad osob se zdravotním postižením. Realizační tým projektu 
budou tvořit manažere projektu, administrátor projektu, sociální pracovník, vedoucí cílové skupiny, účetní.

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

Od 1.1.2024 zaniknou v městě Klášterci nad Ohří služby spojené s praním a žehlením prádla. Vytvořením nové 
pobočky prádelny chceme uspokojit stávající zákazníky z Klášterce a okolí po těchto službách, neboť v námi 
provozované prádelně v Kadani již nemáme pro nové zákazníky dostatečnou kapacitu. Rozšíříme tak možnost získání 
pracovního uplatnění osobám se zdravotním postižení . Finanční prostředky budou využity pro 15% spoluúčast ke 
stejnému projektu k OPZ+. 

Popis podnikatelstkého záměru a klíčových částí byznys plánu vztahujících se k danému projektu:

1.Vznik pracovních míst pro CS projektu - ve spolupráci s OON a ÚP vzniknou v průběhu ledna až března minimálně 3 
prac. místa pro osoby zdravotně postižení 2. Provoz soc. podniku - dostatečně vybavíme novou pobočku strojovým 
vybavením, budeme realizovat již předjednané zakázky a postupně získávat nové zakázky z řad hotelů, penzionů, 
soc. zařízení v okolí s cílem do konce roku 2024 získat povolení pro praní hygienického prádla 3. vzdělávání CS - 
adekvátně připravíme osoby z CS na nové pracoviště vše podrobně v byznys plánu

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

Současný stav zaměstnanců : 35 , úvazky 23,82 cílový stav : počet zaměstnanců 38 , úvazky 26,82 vše ostatní 
podrobně v byznys plánu

Předpokládané dopady na rozvoj SP:

Zisk nových zakázek a nových zákazníků, rozšíření vzniku pracovních míst pro CS podniku, posílené myšlenky 
sociálního podnikání v regionu

Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

Osoby se zdravotním postižením- jedná se o osoby s různými druhy postižení , kteří budou schopni zvládnout práci v 
prádelně. Předpokládáme minimálně 3 osoby, v rámci projektu chceme naplnit celkem 3 úvazky, je tedy možné, že 
se bude jednat o více osob se sníženým úvazkem do celkového úvazku 3. Vše podrobně v byznys plánu.

Definujte, jakým způsobem naplňuje podnik evironmentální a místní prospěch:

Podnik se chová šetrně vůči životnímu prostředí- má vytvořena pravidla , která v této oblasti dodržuje - vše na 
stránkách podniku www.bokalk.cz Dále podnik využívá místní zdroje a to jak dodavatelsky tak odběratelsky. vše 
podrobně na www.bokalk.cz

Popište, jakou formou jsou zapojeni zaměstnanci do směřování podniku a naplňování cílů podniku:

Všichni zaměstnanci se podílejí na rozhodovacích procesech podniku. Účastní se pravidelných porad se svým 
nejbližším nadřízeným a minimálně jedenkrát ročně s vedením podniku. V rámci těchto setkání mají možnost dávat 
podněty k chodu firmy. Zároveň jsou zde seznamování s aktuálními ekonomickými a jinými problémy podniku a 
seznamují se s plány do budoucna, na jejichž tvorbě se mohou podílet. vše podrobně v byznys plánu 

Počet zaměstnanců sociálního podniku dle níže uvedené struktury

SV_SP_0021_23

3/7



Počet zaměstnanců 
před realizací 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků 
před realizací 

projektu

Počet zaměstnanců 
po realizaci 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků po realizaci 
projektu

Osoby se zdravotním postižením 
v 1. a 2. stupni invalidity

26 18,50 0 0,00

Osoby se zdravotním postižením 
ve 3. stupni invalidity

6 3,19 0 0,00

Duševně nemocní 0 0,00 0 0,00

Osoby dlouhodobě nezaměstnané 0 0,00 0 0,00

Mládež a mladí dospělí v obtížné 
životní situaci

0 0,00 0 0,00

Osoby bez přístřeší 0 0,00 0 0,00

Osoby po výkonu trestu odnětí svobody 0 0,00 0 0,00

Lidé se závislostí 1 1,00 0 0,00

Příslušníci etnických menšin 2 1,13 0 0,00

Jiné (uveďte) 0 0,00 0 0,00

Zaměstnanci celkem 35 23,82 0 0,00

Poskytujete náhradní plnění:  Ano  Ne

- jakou formou:  prodej vlastních výrobků  prodej vlastních služeb  přeprodej cizích výrobků nebo služeb

Podíl dotace z veřejných zdrojů na celkovém obratu sociálního podniku v roce 2022 (v %): 0,00

Podíl zisku reinvestovaného zpět do sociálního podniku v roce 2022 (v %): 49,00

SV_SP_0021_23

4/7



Výstupy projektu (závazné ukazatele projektu)

V níže uvedené tabulce vyberte a popište konkrétní výstupy dosažené realizací projektu.

Závazný ukazatel

1. Rozvojové a vzdělávací aktivity 
pro zaměstnance (viz aktivita 1) Uveďte počet aktivit a formu

2. Byznys plán    aktualizovaný

3. Dotační management Zpracovaná žádost o dotaci, název projektu a operačního 
programu, žádost o bankovní úvěr

4. Povinný podíl spolufinancování 15 % spoluúčast k projektu OPZ+ na sociální podnikání

5. Pořízený majetek  investiční  neinvestiční

6. Marketing          

7. Zajištění stáží a praxí u studentů 
(viz aktivita 6) Uveďte počet účastníků a délku praxe/stáže

8. Jiné (uveďte) Popište jiné výstupy projektu

Poznámka k závazným ukazatelům:

         

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 2 463 080,00 120 000,00

1.1. Pracovní smlouvy 2 092 080,00               

1.2. Dohody o pracovní činnosti                    

1.3. Dohody o provedení práce 371 000,00 120 000,00 Nepř.náklady managment

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

                   

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 1 565 700,00 30 000,00

2.1. Dlouhodobý majetek 800 000,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

                   

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

800 000,00               

2.2. Potraviny                    

2.3. Kancelářské potřeby                    

2.4. Pohonné hmoty 72 000,00               

2.5. Jiné spotřebované nákupy

SV_SP_0021_23

5/7



Vybavení prádelny 20 000,00               

2.6. Služby 673 700,00 30 000,00

2.6.1. Energie 360 000,00               

2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

7 700,00               

2.6.3. Nájemné                    

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

96 000,00 30 000,00
Nepřímé náklady 
managment

2.6.5. Školení a kurzy 30 000,00               

2.6.6. Opravy a udržování                    

2.6.7. Cestovní náhrady                    

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.10. Jiné

Služby spojené s marketingem 180 000,00               

2.7. Odpisy                    

2.8. Ostatní náklady                    

CELKOVÝ OBJEM 
INVESTIČNÍCH/NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

4 028 780,00 150 000,00

Celkové náklady: 4 028 780,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 150 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 3,72 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

Doba realizace projektu OPZ+ je od 1.1.2024 do 30.6.2025 , v projektu budeme uplatňovat pouze náklady na 
nepřímé náklady na zajištění managmentu projektu pouze v roce 2024. 

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

SV_SP_0021_23

6/7



Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále.

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále.

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení): Mgr.Bc. Luděk Kočí

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 12. prosince 2023

(razítko a podpis)

SV_SP_0021_23

7/7

Mgr. 

Luděk Kočí

Digitálně podepsal 

Mgr. Luděk Kočí 

Datum: 2023.12.15 

08:01:35 +01'00'



















Program podpory E – Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji

Identifikace projektu

Vyberte: Rozvoj stávajícího sociálního podniku

Název projektu: Podpora SP 2024

Celkové náklady projektu: 150000 Kč Požadovaná výše dotace: 150000 Kč

Tj. z celkových nákladů: 100 %

Žadatel - identifikační údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: Jurtissimo, s.r.o.

Forma právní subjektivity: Společnost s ručením omezeným

IČO: 28704339

DIČ:  Ano  Ne CZ28704339

Osoba/osoby zastupující právnickou osobu

Jméno a příjmení: Právní důvod zastoupení:

David Landsperský  Statutární orgán  Plná moc

Martina Jánská  Statutární orgán  Plná moc

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve  formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Ing. DAVID LANDSPERSKÝ, Ph.D., Kostelní 39, Děčín XXXIII-Nebočady, 405 02 Děčín, dat. nar. 29. března 
1972, 100 %

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu

Doplňte ve tvaru: název (jméno a příjmení); sídlo (trvalý pobyt); IČO (datum narození); výše podílu (%)

Kontaktní údaje

Jméno a příjmení kontaktní osoby: David Landsperský

Funkce kontaktní osoby: jednatel

SV_SP_0024_23

1/7



Telefon: 603546670 E-mail: landspersky@jurtissimo.cz Datová schránka: hxmehxj

Sídlo

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín – 40711 Ulice: Pěší č.p.: 0 č.o.: 9

Kontaktní adresa je odlišná od adresy sídla:   Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

Fio banka Číslo účtu: 2100477024 / 2010

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 Ano  Ne  Ano  Ne

Údaje o projektu

Název projektu: Podpora SP 2024

Termín zahájení projektu: 1.1. 2023 Termín ukončení projektu: 31.12.2023

Adresa místa realizace projektu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín – 40711 Ulice: Pěší č.p.: 0 č.o.: 9

Dopad projektu na území:  regionální  místní

Popis dopadu: Zvýšení zaměstnanosti osob se zdravotním postižením

Charakteristika žadatele:

Společnost se řídí principy sociálního podnikání a je tak sociálním podnikem. SOCIÁLNÍ PROSPĚCH Společnost vytváří 
pracovní příležitosti pro osoby znevýhodněné na trhu práce, podporuje zlepšení kvality jejich života, pomáhá jim 
rozvíjet pracovní kariéru a zaměstnává osoby se zdravotním postižením. EKONOMICKÝ PROSPĚCH Společnost 
zaměstnává minimálně 30% osob znevýhodněných na trhu práce, zpravidla osoby se zdravotním postižením. 
ENVIRONMENTÁLNÍ A MÍSTNÍ PROSPĚCH Společnost respektuje principy udržitelného rozvoje, je orientována na 
lokální produkci a využívání místních zdrojů. 

Předmět činnosti žadatele:

Mezi hlavní podnikatelské aktivity (provozy) společnosti Jurtissimo, s.r.o. patří: • PRÁDELNA • DŘEVAŘSKÁ VÝROBA • 
EKOFARMA • VÝROBA KERAMIKY A PORCELÁNU 

Typ sociálního podniku:

integrační (zaměřuje se na zaměstnávání osob se zdravotním postižením a osob se zdravotním znevýhodněním)

obecný (zaměřuje se na ostatní cílové skupiny, např. dlouhodobě nezaměstnaní, příslušníci minorit apod.) 

Zpracovaný byznys plán ze dne: 15.5.2014

SV_SP_0024_23

2/7



Popis projektu:

Projekt je zaměřen na rozvoj již stávajícího sociálního podniku. V rámci projektu dojde k vytvoření nového 
podnikatelského plánu na základě stávajících oborů činností a výsledků s tím, že cílem je rozvinutí těch oborů, které 
mají nižší podíl na celkovém obratu společnosti. V důsledku vývoje v posledních čtyřech letech společnost usiluje o 
rozvoj a stabilizaci svých stávajících činností a diverzifikaci příjmů, aby tím předcházela rizikům, která v nedávné 
minulosti negativně ovlivňovala její působení na trhu – viz odůvodnění potřebnosti projektu. V rámci projektu bude 
také vypracována žádost do dotačního programu, jejímž prostřednictvím bude možné financovat investiční potřeby 
spojené s rozvojem jednotlivých provozů společnosti.

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

Sociální podnik Jurtissimo, s.r.o. vypracoval poslední aktualizaci své podnikatelské strategie (byznys plán) v roce 
2014. V následujících 2 letech se mu podařilo zásadním způsobem rozvinout své podnikatelské aktivity, na kterých 
se významným způsobem podílejí zaměstnanci se zdravotním postižením, kteří tak z podnikatelských aktivit 
společnosti nejvíce benefitují. V roce 2016 podnik utrpěl živelní pohromu (požár ve výrobním objektu), kterou se mu 
podařilo v následujících pěti letech zvýšeným úsilím překonat. V roce 2019 a násl. na podnik těžce dopadlo uzavření 
provozů v sektoru HORECA v regionu, které tvoří více než polovinu obratu společnosti z důvodu pandemie COVID19 – 
šlo o hotely, restaurace a ubytovací zařízení, pro které společnost zajišťuje služby praní a mandlování prádla. Požár 
v NP ČŠ v roce 2022 opět zásadním způsobem omezil cestovní ruch v regionu a opět tak nepřímo ovlivnil 
podnikatelské působení společnosti v jejím nejvýznamnějším oboru podnikání – prádelenství.

Popis podnikatelstkého záměru a klíčových částí byznys plánu vztahujících se k danému projektu:

Vytvoření podnikatelského plánu a směřování dalšího rozvoje sociálního podniku Jurtissimo, s.r.o. je právě 
předmětem předkládaného projektu. V rámci projektu společnost nakoupí služby spojené s analýzou stávajících 
podnikatelských aktivit společnosti a stanovení rozvojové strategie, které budou popsané v nově sestaveném 
podnikatelském plánu. Klíčové části byznys plánu se budou týkat diverzifikace činností, stanovení jejich ideálního 
synergického působení a zaměření na prioritní služby a výrobky, kterými společnost bude zajišťovat dlouhodobě 
udržitelné působení na trhu. Půjde zejména o provozy zpracování dřeva, gastro a služby a výrobky pro stavebnictví.

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

V rámci realizace projektu dojde: 1. ke zpracování nového podnikatelského plánu a 2. k podání žádosti do dotačního 
programu. Cílem podané žádosti je rozvinutí stávajících provozů společnosti, posílení pozice na trhu, zvýšení 
konkurenceschopnosti a udržitelnosti provozu společnosti. Vybudováním lepšího zázemí společnost usiluje o zlepšení 
pracovních podmínek zaměstnanců z cílových skupin, což má přímý vliv na rozšíření výroby a zvýšení kvality výrobků 
a služeb.

Předpokládané dopady na rozvoj SP:

Na základě nově zpracovaného podnikatelského plánu a podané žádosti do dotačního programu dojde k rozvinutí 
stávajících provozů společnosti. Podnik tím posílí svoji pozici na trhu, zvýší konkurenceschopnost a udržitelnost a 
vybuduje lepší zázemí pro zaměstnance z cílových skupin, čímž získá loajální kolegy a dlouhodobě stabilní tým. 
Dojde tak ke zvýšení komfortu zaměstnanců a kvality výroby.

Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

Společnost vytváří pracovní příležitosti pro osoby znevýhodněné na trhu práce, podporuje zlepšení kvality jejich 
života, pomáhá jim rozvíjet pracovní kariéru a zaměstnává osoby se zdravotním postižením. Podnikání společnosti 
směřuje k ekonomické prosperitě a zachování životního prostředí. Díky rozvinutí provozů společnosti na základě 
nově zpracovaného podnikatelského plánu a podané žádosti do dotačního programu dojde k rozšíření možností pro 
pracovní uplatnění osob z cílových skupin - bude tak možné zaměstnat další osoby se zdravotním postižením.

SV_SP_0024_23

3/7



Definujte, jakým způsobem naplňuje podnik evironmentální a místní prospěch:

Společnost respektuje principy udržitelného rozvoje, je orientována na lokální produkci a využívání místních zdrojů. 
Přednostně zpracovává suroviny z blízkého okolí, šetrně hospodaří s energiemi, preferuje obnovitelné zdroje a 
chrání životní prostředí. Vstupuje do místních iniciativ a partnerství, přispívá k rozvoji regionu.

Popište, jakou formou jsou zapojeni zaměstnanci do směřování podniku a naplňování cílů podniku:

Společnost respektuje potřeby svých zaměstnanců, přizpůsobuje pracovní podmínky tak, aby mohli v zaměstnání 
naplno využívat svůj potenciál a zažívat úspěch. Zaměstnancům zajišťuje odborné vedení, profesní růst a odborné 
vzdělávání. K rozvoji dovedností potřebných pro uplatnění na běžném trhu práce využívá systém plánování osobního 
rozvoje. Společnost rozvíjí komunikaci na pracovišti za účelem zapojení zaměstnanců do směřování podniku, 
podporuje horizontální a vertikální týmovou a kolegiální spolupráci. Zaměstnanci mohou přispívat ke strategickému 
řízení společnosti podněty a návrhy podávanými přímo nebo prostřednictvím svých nadřízených. 

Počet zaměstnanců sociálního podniku dle níže uvedené struktury

Počet zaměstnanců 
před realizací 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků 
před realizací 

projektu

Počet zaměstnanců 
po realizaci 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků po realizaci 
projektu

Osoby se zdravotním postižením 
v 1. a 2. stupni invalidity

6 4,56 6 4,56

Osoby se zdravotním postižením 
ve 3. stupni invalidity

8 5,91 8 5,91

Duševně nemocní 0 0,00 0 0,00

Osoby dlouhodobě nezaměstnané 0 0,00 0 0,00

Mládež a mladí dospělí v obtížné 
životní situaci

0 0,00 0 0,00

Osoby bez přístřeší 0 0,00 0 0,00

Osoby po výkonu trestu odnětí svobody 0 0,00 0 0,00

Lidé se závislostí 0 0,00 0 0,00

Příslušníci etnických menšin 0 0,00 0 0,00

Bez ZP 6 4,68 6 4,38

Zaměstnanci celkem 21 15,17 21 14,87

Poskytujete náhradní plnění:  Ano  Ne

- jakou formou:  prodej vlastních výrobků  prodej vlastních služeb  přeprodej cizích výrobků nebo služeb

Podíl dotace z veřejných zdrojů na celkovém obratu sociálního podniku v roce 2022 (v %): 0,00

Podíl zisku reinvestovaného zpět do sociálního podniku v roce 2022 (v %): 100,00

SV_SP_0024_23

4/7



Výstupy projektu (závazné ukazatele projektu)

V níže uvedené tabulce vyberte a popište konkrétní výstupy dosažené realizací projektu.

Závazný ukazatel

1. Rozvojové a vzdělávací aktivity 
pro zaměstnance (viz aktivita 1) není předmětem projektu

2. Byznys plán    aktualizovaný

3. Dotační management Zpracovaná žádost o dotaci (Rozvoj sociálního podniku) | OPZ+, 
Podpora sociálního podnikání nebo žádost o zvýhodněný bankovní 
úvěr.

4. Povinný podíl spolufinancování není předmětem projektu

5. Pořízený majetek  investiční  neinvestiční

6. Marketing není předmětem projektu

7. Zajištění stáží a praxí u studentů 
(viz aktivita 6) není předmětem projektu

8. Jiné (uveďte) Popište jiné výstupy projektu

Poznámka k závazným ukazatelům:

         

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

1.1. Pracovní smlouvy                    

1.2. Dohody o pracovní činnosti                    

1.3. Dohody o provedení práce                    

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

                   

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 150 000,00 150 000,00

2.1. Dlouhodobý majetek 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

                   

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

                   

2.2. Potraviny                    

2.3. Kancelářské potřeby                    

2.4. Pohonné hmoty                    

2.5. Jiné spotřebované nákupy

SV_SP_0024_23

5/7



Specifikujte jiné spotřebované 
nákupy

                   

2.6. Služby 150 000,00 150 000,00

2.6.1. Energie                    

2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

                   

2.6.3. Nájemné                    

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

                   

2.6.5. Školení a kurzy                    

2.6.6. Opravy a udržování                    

2.6.7. Cestovní náhrady                    

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.10. Jiné

aktualizace BP, dotační 
management

150 000,00 150 000,00 viz poznámka k NR

2.7. Odpisy                    

2.8. Ostatní náklady                    

CELKOVÝ OBJEM 
INVESTIČNÍCH/NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

150 000,00 150 000,00

Celkové náklady: 150 000,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 150 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 100,00 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

Aktualizace byznys plánu (poslední z r. 2014) - 50.000 Kč
Zpracovaná žádost o dotaci (Rozvoj sociálního podniku) | OPZ+, Podpora sociálního podnikání nebo žádost o 
zvýhodněný bankovní úvěr S-Podnik Plus - 100.000 Kč. 

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

SV_SP_0024_23

6/7



Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále.

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále.

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení): David Landsperský

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 18. prosince 2023

(razítko a podpis)

SV_SP_0024_23

7/7

David 

Landsperský

Digitálně podepsal David Landsperský 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-28704339, 

o=Jurtissimo, s.r.o., ou=001, cn=David 

Landsperský, sn=Landsperský, 

givenName=David, 

serialNumber=P120309, title=jednatel 

Datum: 2023.12.18 20:51:59 +01'00'



Program podpory E – Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji

Identifikace projektu

Vyberte: Rozvoj stávajícího sociálního podniku

Název projektu: Podpora udržitelnosti Výroby moštů a ciderů Kauboy z regionálních surovin

Celkové náklady projektu: 147000 Kč Požadovaná výše dotace: 147000 Kč

Tj. z celkových nákladů: 100 %

Žadatel - identifikační údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: Naruren, s.r.o.

Forma právní subjektivity: Společnost s ručením omezeným

IČO: 28708571

DIČ:  Ano  Ne CZ28708571

Osoba/osoby zastupující právnickou osobu

Jméno a příjmení: Právní důvod zastoupení:

RNDr. Štěpán Ren  Statutární orgán  Plná moc

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve  formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

RNDr. Štěpán Ren, Jizerská 2929/34, 40001 Ústí nad Labem; 100%

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu

Doplňte ve tvaru: název (jméno a příjmení); sídlo (trvalý pobyt); IČO (datum narození); výše podílu (%)

Kontaktní údaje

Jméno a příjmení kontaktní osoby: RNDr. Štěpán Ren

Funkce kontaktní osoby: jednatel

Telefon: 777834598 E-mail: info@kauboy.cz Datová schránka: ci5kckj

SV_SP_0025_23

1/7



Sídlo

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem – 40007 Ulice: Drážďanská č.p.: 80 č.o.: 82

Kontaktní adresa je odlišná od adresy sídla:   Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

Raiffeisenbank Číslo účtu: 4659965036 / 5500

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 Ano  Ne  Ano  Ne

Údaje o projektu

Název projektu: Podpora udržitelnosti Výroby moštů a ciderů Kauboy z regionálních surovin

Termín zahájení projektu: 1.1. 2024 Termín ukončení projektu: 31.12.2024

Adresa místa realizace projektu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem – 40007 Ulice: Drážďanská č.p.: 80 č.o.: 82

Dopad projektu na území:  regionální  místní

Popis dopadu:
Realizace vybavení pro účast na veletrzích, marketingových a prodejních akcích - mošty a cidery 
Kauboy

Charakteristika žadatele:

Společnost byla založena v roce 2009, nicméně KAUBOY jako nápad a značka vznikla kolem roku 2019. Hlavním 
předmětem podnikání dle CZ-NACE je 96040 - Činnosti pro osobní a fyzickou pohodu, v rámci tohoto projektu tedy 
výroba ciderů a moštů. Značka Kauboy (NATUREN, s.r.o.) je vybudována na principech sociálního podnikání, a tudíž 
se na tvorbě každého výrobku podíleli dobří lidé, kteří to kolikrát v životě neměli jednoduché. Všechna výroba 
probíhá v bývalém pivovaru v Krásném Březně v Ústí nad Labem a v Ústí nad Labem se jedná pakticky o jedinou 
výrobu nápojů v tomto krajském městě. Pod značkou Kauboy se skrývají nejenom „prímové močty“, ale i archivní 
cidery, které jsou založeny na tvz. divoké přírodní fermentaci, nepasterují se a zrají více jak rok a půl v nerezových 
tancích či a dále více jak 2 roky v dubových sudech po červeném víně z Bordeaux.

Předmět činnosti žadatele:

Potravinářská výroba, zpracování ovoce, výroba alkoholických i nealkoholických ovocných nápojů typu mošt a cider

Typ sociálního podniku:

integrační (zaměřuje se na zaměstnávání osob se zdravotním postižením a osob se zdravotním znevýhodněním)

obecný (zaměřuje se na ostatní cílové skupiny, např. dlouhodobě nezaměstnaní, příslušníci minorit apod.) 

Zpracovaný byznys plán ze dne: 11.12.2023

SV_SP_0025_23

2/7



Popis projektu:

Realizace designového marketingového a obchodního zázemí pro veletrhy (ať už v ČR či v EU) a pro prodejní akce, 
zajistí navýšení obchodní spolupráce a vytvoří pracovní prostor pro zaměstnance, kteří se budou chtít zapojit do 
prodejní sekce.
Tím se také docílí podpory kontinuity provozu zpracování regionálního ovoce od místních sadařů, zachování 
pracovních pozic pro zdravotně či sociálně znevýhodněné osoby s místní příslušností a v ideálním případě navýšení 
počtu zaměstnanců min. o jednoho. To vše by mohlo zajistit rozšíření našich obchodních partnerů, zvýšení prodeje a 
uvádění nových produktů na trh. 

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

Realizace projektu a účast na veletrzích, obchodních a kulturních akcích vychází především z potřeby na zvýšení 
tržního potenciálu v ČR i v zahraničí – naše produkty sbírají ocenění kvality, bohužel však vzhledem k menší produkci 
jsme nuceni mít cenu vyšší, než je běžný český konzument ochoten za poctivé produkty platit. Proto chceme 
expandovat na zahraniční trh s farmářskými a poctivými produkty, kde tlak na cenu není tak velký jako v klasických 
obchodech zde v ČR. Nutně potřebujeme zlepšit povědomí o značce a podpořit celý náš brand.

Popis podnikatelstkého záměru a klíčových částí byznys plánu vztahujících se k danému projektu:

Postavení designového a skladného marketingového vybavení pro prezentaci značky na veletrzích či jiných 
kulturních akcích a tím dojde i ruku v ruce k zvýšení prodeje našich produktů a zvýšení počtu zaměstnanců. 
Marketingové desky pro viditelnou prezentaci značky na akcích, designový stánek z voděodolného přírodního 
mateiálu, stoly a skladovací a dispoziční řešení ve formátu prezentačních regálů a dalších úložných prostor, posezení 
a doplňkový sortiment). Celý koncept by měl reprezentovat naši značku, náš naturální přístup k výrobě a měl by být 
i oku lahodící.

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

V průběhu roku 2024 se budeme aktivně účastnit prezentačních akcí, veletrhů a dobročinných či prodejních akcí, 
kde se neobejdeme bez patřičného vybavení (Marketingové desky pro viditelnou prezentaci značky na akcích, 
designový stánek z voděodolného přírodního mateiálu, stoly a skladovací a dispoziční řešení ve formátu 
prezentačních regálů a dalších úložných prostor, posezení a doplňkový sortiment) 1. Rozšíření povědomí o značce 2. 
Networking – budování obchodních, partnerských, distribučních a investičních vztahů 3. Zkušenosti a informace 4. 
Získání zpětné vazby z nových trhů 5. Podpora exportu 

Předpokládané dopady na rozvoj SP:

Budeme se chtít určitě pomalu, ale jistě dále rozvíjet. Přicházet s novými výrobky. Rozšiřovat portfolio služeb a 
pokusit se náš sociální podnik finančně stabilizovat. Dále udržet pro stávající zaměstnanci práci a rozšířit náš 
pracovní kolektiv o min 1 nového zaměstnance z jedné z cílových skupin

Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

Podpora sociálně či zdravotně znevýhodněných osob, které zaměstnáváme.V rámci celého našeho sociálního podniku 
je snaha obsadit všechna pracovní místa z definovaných cílových skupin sociálního podnikání. Pracovní smlouvy s 
našimi zaměstnanci byly vytvořeny s ohledem na principy rovného zacházení a nediskriminace při výběru. Při výběru 
nových zaměstnanců jsou vždy zohledněny i jejich další specifické požadavky jako je zdravotní stav, hendikep 
apod.). Zaměstnanci byli řádně proškoleni ohledně bezpečnosti práce a byli řádně proškoleni s technologií výroby. 
Na pravidelných poradách byli vždy opětovně informováni o chodu společnosti, výsledcích prodeje, s technologií, 
další distribucí a marketingem.

SV_SP_0025_23

3/7



Definujte, jakým způsobem naplňuje podnik evironmentální a místní prospěch:

Soustředíme se na zohledňování všech environmentálních aspektů výroby a spotřeby. Snažíme se o co nejšetrnější 
výrobu a aby finální výrobky byly šetrné k životnímu prostředí. Vstupní suroviny, technologický proces, všechny 
meziprodukty jsou v kvalitě odpovídající šetrnosti životního prostředí. Nadále se snažíme o dodržování režimu 
no-waste. Používáme zejména skleněné obaly s patentním uzávěrem a další materiály, které jsou dále plně 
recyklovatelné. Dále se snažíme o podporu rozvoje krajiny a využívání stávajících zdrojů. Mimo odběru surovin od 
místních dodavatelů máme v pronájmu starý a neudržovaný sad od Městského obvodu Střekov, který nebyl již léta 
využíván. V tomto sadu se snažíme o navrácení potřebné péče, abychom mohli sklízet stále kvalitní jablka pro 
výrobu našich produktů. Dále jsme se účastnili výsadby nového sadu u spřátelené zemědělské společnosti v 
Libouchci, odkud bychom již za 3-5 let mohli česat jablka pro naše produkty. 

Popište, jakou formou jsou zapojeni zaměstnanci do směřování podniku a naplňování cílů podniku:

Zaměstnanci jsou průběžně na pravidelných poradách informováni o chodu společnosti, hospodářských výsledcích 
apod. (viz zápisy z porad). Pravidelně jsou dotazováni, zda mají nové poznatky, nápady ohledně celého chodu a 
směřování společnosti (nový odběratelé a dodavatelé, obaly, etikety, prezentace výrobku, propagace, poptávka po 
nových členech týmu (zaměstnancích např. z řad známých apod.).

Počet zaměstnanců sociálního podniku dle níže uvedené struktury

Počet zaměstnanců 
před realizací 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků 
před realizací 

projektu

Počet zaměstnanců 
po realizaci 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků po realizaci 
projektu

Osoby se zdravotním postižením 
v 1. a 2. stupni invalidity

4 0,00 5 0,00

Osoby se zdravotním postižením 
ve 3. stupni invalidity

0 0,00 0 0,00

Duševně nemocní 0 0,00 0 0,00

Osoby dlouhodobě nezaměstnané 1 0,00 1 0,00

Mládež a mladí dospělí v obtížné 
životní situaci

0 0,00 0 0,00

Osoby bez přístřeší 0 0,00 0 0,00

Osoby po výkonu trestu odnětí svobody 0 0,00 0 0,00

Lidé se závislostí 0 0,00 0 0,00

Příslušníci etnických menšin 0 0,00 0 0,00

Jiné (uveďte) 0 0,00 0 0,00

Zaměstnanci celkem 5 0,00 6 0,00

Poskytujete náhradní plnění:  Ano  Ne

- jakou formou:  prodej vlastních výrobků  prodej vlastních služeb  přeprodej cizích výrobků nebo služeb

Podíl dotace z veřejných zdrojů na celkovém obratu sociálního podniku v roce 2022 (v %): 0,00

Podíl zisku reinvestovaného zpět do sociálního podniku v roce 2022 (v %): 0,00

SV_SP_0025_23

4/7



Výstupy projektu (závazné ukazatele projektu)

V níže uvedené tabulce vyberte a popište konkrétní výstupy dosažené realizací projektu.

Závazný ukazatel

1. Rozvojové a vzdělávací aktivity 
pro zaměstnance (viz aktivita 1)

Zaměstnanci byli řádně proškoleni ohledně BOZP a byli řádně 
proškoleni s technologií výroby. Na pravidelných poradách byli 
vždy opětovně informováni o chodu společnosti, výsledcích 
prodeje, s technologií, další distribucí a marketingem.

2. Byznys plán    aktualizovaný

3. Dotační management Zpracovaná žádost o dotaci - Realizace vybavení pro účast na 
veletrzích, marketingových a prodejních akcích - mošty a cidery 
Kauboy

4. Povinný podíl spolufinancování 0

5. Pořízený majetek  investiční  neinvestiční

6. Marketing          

7. Zajištění stáží a praxí u studentů 
(viz aktivita 6) 0

8. Jiné (uveďte) Rozšíření pracovního kolektivu min.o 1 pracovníka

Poznámka k závazným ukazatelům:

         

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

1.1. Pracovní smlouvy                    

1.2. Dohody o pracovní činnosti                    

1.3. Dohody o provedení práce                    

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

                   

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 147 000,00 147 000,00

2.1. Dlouhodobý majetek 147 000,00 147 000,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

                   

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

147 000,00 147 000,00          

2.2. Potraviny                    

2.3. Kancelářské potřeby                    

SV_SP_0025_23

5/7



2.4. Pohonné hmoty                    

2.5. Jiné spotřebované nákupy

Specifikujte jiné spotřebované 
nákupy

                   

2.6. Služby 0,00 0,00

2.6.1. Energie                    

2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

                   

2.6.3. Nájemné                    

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

                   

2.6.5. Školení a kurzy                    

2.6.6. Opravy a udržování                    

2.6.7. Cestovní náhrady                    

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.10. Jiné

Specifikujte služby - jiné                    

2.7. Odpisy                    

2.8. Ostatní náklady                    

CELKOVÝ OBJEM 
INVESTIČNÍCH/NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

147 000,00 147 000,00

Celkové náklady: 147 000,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 147 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 100,00 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

         

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

SV_SP_0025_23

6/7



Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále.

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále.

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení): RNDr. Štěpán Ren

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 19. prosince 2023

(razítko a podpis)

SV_SP_0025_23

7/7

RNDr. 
Štěpán Ren

Digitálně podepsal 
RNDr. Štěpán Ren 
Datum: 2023.12.21 
13:32:49 +01'00'



Program podpory E – Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji

Identifikace projektu

Vyberte: Rozvoj stávajícího sociálního podniku

Název projektu: Rozšíření sociálního podniku Kavárna U Frinda 

Celkové náklady projektu: 219000 Kč Požadovaná výše dotace: 150000 Kč

Tj. z celkových nákladů: 68.4931506849315 %

Žadatel - identifikační údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: FRIND s. r. o.

Forma právní subjektivity: Společnost s ručením omezeným

IČO: 05708826

DIČ:  Ano  Ne CZ05708826

Osoba/osoby zastupující právnickou osobu

Jméno a příjmení: Právní důvod zastoupení:

Bc. Miroslav Řebíček  Statutární orgán  Plná moc

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve  formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Bc. Miroslav Řebíček, Křižíkova 918/32, 407 46 Krásná Lípa, 10. 7. 1977, 35%

Ing. Pavlína Šafusová, Klostermannova 394, 407 47 Varnsdorf, 11.10.1963, 35%

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu

Doplňte ve tvaru: název (jméno a příjmení); sídlo (trvalý pobyt); IČO (datum narození); výše podílu (%)

Kontaktní údaje

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Bc. Miroslav Řebíček

Funkce kontaktní osoby: jednatel

Telefon: 775233703 E-mail: rebicek@kavarna-frind.cz Datová schránka: skk9z97

SV_SP_0026_23

1/8



Sídlo

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Krásná Lípa – 40746 Ulice: Křinické náměstí 2 č.p.: 254 č.o.: 4

Kontaktní adresa je odlišná od adresy sídla:   Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

Československá obchodní banka (+ Era/Poštovní 
spořitelna)

Číslo účtu: 278839898 / 0300

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 Ano  Ne  Ano  Ne

Údaje o projektu

Název projektu: Rozšíření sociálního podniku Kavárna U Frinda 

Termín zahájení projektu: 1.1. 2024 Termín ukončení projektu: 31.12.2024

Adresa místa realizace projektu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Jiřetín pod Jedlovou – 40756 Ulice: Děčínská č.p.: 103 č.o.:          

Dopad projektu na území:  regionální  místní

Popis dopadu:
Rozšíření provozu sociálního podniku o vlastní výrobu (sladké/slanné produkty), vytvoření pracovních 
míst pro osoby se zdravotním postižením ze Šluknovského výběžku, nabídka regionálních produktů 
návštěvníkům Jiřetína pod Jedlovou

Charakteristika žadatele:

Společnost FRIND s.r.o. byla založena v roce 2017 za účelem pracovní a sociální integrace znevýhodněných osob do 
společnosti s přednostním uspokojováním místních potřeb a využíváním místních zdrojů ve Šluknovském výběžku. 
Společnost provozuje Kavárnu U Frinda Krásná Lípa, sociální podnik https://www.facebook.com/kavarna.frind. V 
naší kavárně, která se nachází v nejstarším domě na náměstí v Krásné Lípě, v centru NP Českého Švýcarska, 
vytváříme pracovní příležitosti pro soby se zdravotním postižením. Pracovní úvazky a pracovní činnosti, jsou 
upravovány, dle možností a schopností jednotlivých členů našeho týmu, kdy se společně soustředíme na rozvoj 
jednotlivých dovedností a schopností. V současné době máme 22 kolegů, z čehož 17 kolegů má zdravotní postižení 
(mentální, psychické nebo fyzické).

Předmět činnosti žadatele:

Předmětem činnosti společnosti je vyvíjení obecně prospěšné činnosti směřující na podporu sociální soudržnosti za 
účelem pracovní a sociální integrace znevýhodněných osob do společnosti s přednostním uspokojováním místních 
potřeb a využíváním místních zdrojů ve Šluknovském výběžku, zejména v oblasti vytváření pracovních příležitostí, 
sociálních služeb, vzdělávání a trvale udržitelného rozvoje. Předmětem podnikání společnosti je: hostinská činnost, 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, mlékarenství a prodej kvasného lihu, 
konzumního lihu a lihovin.

SV_SP_0026_23

2/8



Typ sociálního podniku:

integrační (zaměřuje se na zaměstnávání osob se zdravotním postižením a osob se zdravotním znevýhodněním)

obecný (zaměřuje se na ostatní cílové skupiny, např. dlouhodobě nezaměstnaní, příslušníci minorit apod.) 

Zpracovaný byznys plán ze dne: 1.1.2017

Popis projektu:

V rámci projektu rozšíření kapacity našeho sociálního podniku Kavárna U Frinda v Krásné Lípě, se chystáme rozšířit o 
provozovnu v Jiřetíně pod Jedlovou. Obec nám schválila pronájem prostor, kde dosud fungoval SP PPikanto, který 
svou výrobu ukončil, čímž nám z nabídky zmizela část produktů, které jsme od SP odebírali. V projektu bychom 
právě tyto prostory převzali a začali si vyrábět sami sladké a slané produkty, které by se prodávali jak v Jiřetíně, tak 
kavárně v Krásné Lípě a na dalších místech.
V rámci projektu bychom rádi odkoupili za smluvní cenu vybavení od končícího SP: krouhač zeleniny a hub 1ks, 
varný kotel 2ks, sporák 1ks, digestoř 1ks, dvoj dřez nerez 1ks, nerez stůl 1,8m 2ks, nerez stůl 1,4m 1ks, nerez stůl 
1,4 šuplík 1ks, řeznický stůl 1ks, nerez regály 2ks, nerez mísy 8ks, nerez hrnce 6ks.
Další část by se zaměřila na tvorbu logo manuálu pro náš SP, kdy nám takto vytvořený manuál pomůže v obchodní a 
marketingová strategie, která se bude soustředit na rozšíření a upevnění povědomí o zajímavé a silné značce v 
oblasti sociálního podnikání. Logo manuál bude obsahovat kompletní grafický brand sociálního podniku (návrh loga 
SP, etiket, letáčků).
V rámci projektu dojde k vytvoření třech pracovních míst na 0,9 úvazku pro osoby se zdravotním postižením nebo 
znevýhodněním. Výše úvazku u jednotlivých pracovníků bude záviset od jejich schopností a možností 
(0,2-0,5úvazku).

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

Projekt reaguje na tři potřeby. První je vytvoření smysluplných a na míru upraveným pracovních příležitostí pro 
osoby se zdravotním postižením/ osoby se zdravotním omezením, které v regionu stále chybí. Druhou potřebou je 
zaměření se na vlastní výrobu sladkých a slaných produktů, kdy v současné době spoléháme na externí dodavatele, 
kdy se nám stává, že narazíme na výpadky v dodávkách produktů. Třetí potřeba je z hlediska marketingu, kdy za 
dobu fungování sociálního podniku jsme investovali do jiných pro fungování SP potřebnějších věcí a vytvoření brandu 
jsme odsouvali mimo.

Popis podnikatelstkého záměru a klíčových částí byznys plánu vztahujících se k danému projektu:

Rozšíření výrobní kapacity o novou provozovnu.Tvorba nových pracovních míst. Výroba vlastních produktů - polévky, 
nakladané hermelíny, sladké pečivo (dorty, koláče, sušenky), slané pečivo ( bagety, quiche, chléb). Tvorba 
grafického brandu organizace.

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

1. pronájem prosotr Děčínská 103, Jiřetín pod Jedlovou. 2. nákup vybavení. 3.tvorba logo manuálu. 4. tvorba 3 
pracovních míst pro OZP/OZZ. 5. rozjezd výroby v Jiřetíně pod Jedlovou. 

SV_SP_0026_23

3/8



Předpokládané dopady na rozvoj SP:

Zvýšení tržeb o 12% (432 tis.). Nová provozovna. 3 pracovní místa pro OZP/OZZ. Vytvoříme 3 stabilní pracovní místa 
pro osoby se zdravotním postižením. OZP získají podporu pro udržení si pracovního uplatnění. Zlepší se jejich 
pracovní kompetence a získají podporu pro řešení svých osobních záležitostí. Díky pravidelné individuální i týmové 
psychosociální podpoře budou zvládat běžné i nestandardní pracovní i sociální situace v provozu. Zaměstnanci z CS 
ve výrobě se dle svých individuálních možností budou zapojovat do procesů plánování výroby a vývoje nových 
produktů. Díky podpoře projektu dojde k významnému rozšíření provozní kapacity, zavedení profesionální 
technologie výroby. Jako druhotný efekt očekáváme zlepšení povědomí u místních aktérů o sociální ekonomice a 
sociálním podnikání.

Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

Osoby se zdravotním postižením (dále i ZP) mají omezenou možnost pracovního uplatnění a jsou také často zasaženi 
dlouhodobou nezaměstnaností. Hlavním problémem uplatnění osob se ZP je jejich nižší produktivita práce a častější 
nemocnost. Jejich zdravotní problémy často souvisí s výkonem jejich profese. Jsou proto vyloučeni z pracovního 
procesu nejen ze zdravotních důvodů, ale i kvůli omezení z hlediska vzdělání a praxe v jiných oborech a činnostech. 
U řady uchazečů se ZP také dochází ke kumulaci více zdravotních handicapů, což ještě více zhoršuje možnost 
začlenění uchazeče do pracovního procesu. Začlenění na trh práce ztěžuje i nízká úroveň odborné kvalifikace, 
relativně nízká motivace k získání zaměstnání ze strany těchto uchazečů, o poradenské aktivity nebo pracovní 
rehabilitace. Podle Úřadu práce Děčín pobočka Rumburk se na území Šluknovského výběžku nachází asi 50% ze 609 
evidovaných OZP (300 osob). Z informací sociálních služeb (Agentura Pondělí, CEDR) je mimo evidenci 100 OZP.

Definujte, jakým způsobem naplňuje podnik evironmentální a místní prospěch:

Nabídka v kavárně se soustředí z 80% na místní dodavatele (cukrářské výrobky od 2 regionálních výrobců, pečivo z 
místní pekárny, sušenky a likéry se značkou ČESKOSASKÉ ŠVÝCARSKO regionální produkt). Zbytek odebíráme od 
malých dodavatelů (káva z Liberecké pražírny, sirupy z Jablonce, víno z malého vinařství). Tržby tvoří 60% našich 
příjmů, 40% je tvořeno z refundací Úřadu práce ( chráněný zaměstnavatel) a drobné dotace.70% disponibilního zisku 
se použije výhradně k dalšímu rozvoji SP. V roce 2022 nebyl SP v zisku, z tohoto důvodu nebyl zisk rozdělen.

Popište, jakou formou jsou zapojeni zaměstnanci do směřování podniku a naplňování cílů podniku:

Pracovní úvazky a pracovní činnosti, jsou upravovány, dle možností a schopností jednotlivých členů našeho týmu, 
kdy se společně soustředíme na rozvoj jednotlivých dovedností a schopností. / V rámci firemní kultury zavádíme 
principy sebeřízení (díky zapojení do projektu Sebeřídící CEDR), kdy se na rozvoji podílí všichni kolegové.Klíčový 
výstup je charakteristika naší spolupráce v týmu: „V kavárně dáváme sobě navzájem energii a radost. Dáváme si 
pocit, že jsme přijímáni, respektování a potřební. Společně vytváříme jedinečné místo s příběhem, kam se zákazníci 
rádi vracejí posedět v přátelské atmosféře klidu a pohody.“ V sebeřízení jsme si společně stanovili cíle, které 
dennodenně žijeme. Zdokonalovat se a růst – individuální posun (naučit se obsluhovat kávovar, točit zmrzlinu), mít 
vzdělávací plán, zaměřit se na předávání zkušeností – víc komunikovat o tom, co se kdo naučil a práce s chybou, 
poučit se i z chyb kolegy - "chyba je kámoš, ne žralok." 

Počet zaměstnanců sociálního podniku dle níže uvedené struktury

Počet zaměstnanců 
před realizací 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků 
před realizací 

projektu

Počet zaměstnanců 
po realizaci 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků po realizaci 
projektu

Osoby se zdravotním postižením 
v 1. a 2. stupni invalidity

7 3,82 10 4,72

Osoby se zdravotním postižením 
ve 3. stupni invalidity

7 2,26 7 2,26

SV_SP_0026_23

4/8



Duševně nemocní 0 0,00 0 0,00

Osoby dlouhodobě nezaměstnané 0 0,00 0 0,00

Mládež a mladí dospělí v obtížné 
životní situaci

0 0,00 0 0,00

Osoby bez přístřeší 0 0,00 0 0,00

Osoby po výkonu trestu odnětí svobody 0 0,00 0 0,00

Lidé se závislostí 0 0,00 0 0,00

Příslušníci etnických menšin 0 0,00 0 0,00

Osoby zdravotně znevýhodněné 3 1,40 3 1,40

Zaměstnanci celkem 17 7,48 20 8,38

Poskytujete náhradní plnění:  Ano  Ne

- jakou formou:  prodej vlastních výrobků  prodej vlastních služeb  přeprodej cizích výrobků nebo služeb

Podíl dotace z veřejných zdrojů na celkovém obratu sociálního podniku v roce 2022 (v %): 39,54

Podíl zisku reinvestovaného zpět do sociálního podniku v roce 2022 (v %): 0,00

Výstupy projektu (závazné ukazatele projektu)

V níže uvedené tabulce vyberte a popište konkrétní výstupy dosažené realizací projektu.

Závazný ukazatel

1. Rozvojové a vzdělávací aktivity 
pro zaměstnance (viz aktivita 1)

0

2. Byznys plán    aktualizovaný

3. Dotační management 0

4. Povinný podíl spolufinancování 69000Kč

5. Pořízený majetek  investiční  neinvestiční

6. Marketing 1 ks logo manuálu pro marketing

7. Zajištění stáží a praxí u studentů 
(viz aktivita 6)

0

8. pracovní místa pro OSZ/OZZ 3

Poznámka k závazným ukazatelům:

Nákup vybavení: krouhač zeleniny a hub 1ks, varný kotel 2ks, sporák 1ks, digestoř 1ks, dvoj dřez nerez 1ks, nerez 
stůl 1,8m 2ks, nerez stůl 1,4m 1ks, nerez stůl 1,4 šuplík 1ks, řeznický stůl 1ks, nerez regály 2ks, nerez mísy 8ks, 
nerez hrnce 6ks. Tvorba logo manuálu k zlepšení marketingu sociálního podniku. pracovní místa pro OPZ/OZZ.

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

SV_SP_0026_23

5/8



1.1. Pracovní smlouvy 0,00 0,00          

1.2. Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00          

1.3. Dohody o provedení práce 0,00 0,00          

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

0,00 0,00          

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 219 000,00 150 000,00

2.1. Dlouhodobý majetek 189 000,00 120 000,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

0,00 0,00 0

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

189 000,00 120 000,00 nákup vybavení

2.2. Potraviny 0,00 0,00          

2.3. Kancelářské potřeby 0,00 0,00          

2.4. Pohonné hmoty 0,00 0,00          

2.5. Jiné spotřebované nákupy

Specifikujte jiné spotřebované 
nákupy

0,00 0,00          

2.6. Služby 30 000,00 30 000,00

2.6.1. Energie 0,00 0,00          

2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

0,00 0,00          

2.6.3. Nájemné 0,00 0,00          

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

0,00 0,00          

2.6.5. Školení a kurzy 0,00 0,00          

2.6.6. Opravy a udržování 0,00 0,00          

2.6.7. Cestovní náhrady 0,00 0,00          

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

0,00 0,00          

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

0,00 0,00          

2.6.10. Jiné

Grafický manuál 30 000,00 30 000,00 1 ks logo manuálu

2.7. Odpisy 0,00 0,00          

2.8. Ostatní náklady 0,00 0,00          

CELKOVÝ OBJEM 
INVESTIČNÍCH/NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

219 000,00 150 000,00

Celkové náklady: 219 000,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 150 000,00 Kč

SV_SP_0026_23

6/8



Tj. z celkových nákladů: 68,49 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

Nákup vybavení: krouhač zeleniny a hub 1ks, varný kotel 2ks, sporák 1ks, digestoř 1ks, dvoj dřez nerez 1ks, nerez 
stůl 1,8m 2ks, nerez stůl 1,4m 1ks, nerez stůl 1,4 šuplík 1ks, řeznický stůl 1ks, nerez regály 2ks, nerez mísy 8ks, 
nerez hrnce 6ks. Tvorba 1 ks logo manuálu k zlepšení marketingu sociálního podniku.

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále.

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále.

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

SV_SP_0026_23

7/8



Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení): Bc. Miroslav Řebíček, jednatel

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 19. prosince 2023

(razítko a podpis)

SV_SP_0026_23

8/8

Krásné Líp�

Podepsal Bc. Miroslav Řebíček
DN: cn=Bc. Miroslav Řebíček,
c=CZ, o=FRIND s.r.o., ou=1,
email=rebicek@kavarna-frind.cz
Datum: 2023.12.19 19:20:26
+01'00'

Bc. Miroslav
Řebíček



Program podpory E – Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji

Identifikace projektu

Vyberte: Rozvoj stávajícího sociálního podniku

Název projektu: Rozvojové aktivity v sociální firmě PROMETHEUS Effect,o.p.s.

Celkové náklady projektu: 1971700 Kč Požadovaná výše dotace: 150000 Kč

Tj. z celkových nákladů: 7.6076482223461985 %

Žadatel - identifikační údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: PROMETHEUS Effect,o.p.s.

Forma právní subjektivity: Obecně prospěšné společnosti

IČO: 28740572

DIČ:  Ano  Ne

Osoba/osoby zastupující právnickou osobu

Jméno a příjmení: Právní důvod zastoupení:

Kateřina Emingrová  Statutární orgán  Plná moc

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve  formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Kateřina Emingrová - statutární zástupce, viz příloha

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu

xx

Kontaktní údaje

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Kateřina Emingrová

Funkce kontaktní osoby: ředitelka

Telefon: 774680013 E-mail: katerinamost@seznam.cz Datová schránka: bma9v68

SV_SP_0027_23

1/7



Sídlo

Kraj: Ústecký kraj Okres: Louny

Obec: Žatec – 43801 Ulice: Husova č.p.: 1200 č.o.:          

Kontaktní adresa je odlišná od adresy sídla:   Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

MONETA Money Bank Číslo účtu: 205859417 / 0600

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 Ano  Ne  Ano  Ne

Údaje o projektu

Název projektu: Rozvojové aktivity v sociální firmě PROMETHEUS Effect,o.p.s.

Termín zahájení projektu: 1.1. 2024 Termín ukončení projektu: 31.12.2024

Adresa místa realizace projektu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Louny

Obec: Žatec – 43801 Ulice: Hošťálkovo náměstí č.p.: 138 č.o.:          

Dopad projektu na území:  regionální  místní

Popis dopadu: Žatec (okres Louny)

Charakteristika žadatele:

Prometheus Effect o.p.s. se od r.2011 hlásí k principům sociálního podnikání. Kromě zaměstnávání a vzdělávání 
sociálně znevýhodněných osob a jejich komplexní podpory klade důraz na environmentální princip, který v praxi 
naplňuje zejména formou podpory lokální ekonomiky a angažovaností v rozvoji turistického ruchu. Provozovna – 
restaurace U Zlatého beránka včetně 2 stálých expozic se nachází v historické části města – Hošťálkovo náměstí 138, 
Žatec. Hororové sklepy „Jedová chýše“ jsou v provozu od 7/2018 Muzeum Retro Computer je v provozu od 4/2019 
Více: www.zlatyberanekzatec.cz www.retrocomputer.cz Jsme mikropodnik. Počet zaměstnanců kulminuje dle 
projektů a sezóny od 2 - 8 osob. Přepočtený stav za r.2022 činil 5,82 zaměstnanců. Zaměstnáváme CS v režimu 
prostupného zaměstnávání.

Předmět činnosti žadatele:

a) Osvěta o sociálním podnikání v regionu b) Zpracování projektů pro rozvojové aktivity organizace c) Mediace v 
opatrovnickém řízení pro OSPOD Žatec d) Pracovní programy pro komunitu (dotovaná PM) e) Od r.2011 provozujeme 
hostinskou činnost v rámci vedlejší činnosti o.p.s.

Typ sociálního podniku:

integrační (zaměřuje se na zaměstnávání osob se zdravotním postižením a osob se zdravotním znevýhodněním)

obecný (zaměřuje se na ostatní cílové skupiny, např. dlouhodobě nezaměstnaní, příslušníci minorit apod.) 

SV_SP_0027_23

2/7



Zpracovaný byznys plán ze dne: 20.12.2023

Popis projektu:

Projekt umožní navýšení obratu sociální firmy prostřednictvím aktivit :
1) pořízení investičního majetku sloužícího k rozvoji sociálního podniku v souvislosti s rozvojem zaměstnanců
2) rozvojové a vzdělávací aktivity pro zaměstnance sociálních podniku (8 osob získá osvědčení)
3) marketing a propagace sociálního podniku, produktů sociálního podniku.

PROMETHEUS Effect, o.p.s. bude realizovat pracovně tréninkové programy pro CS s možností nácviku nových 
dovedností (výroba donutů, práce s konvektomatem). Současně bude podpořen turistický marketing firmy.

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

Žatec se v r.2023 dostal do zápisu UNESCO. Dá se předpokládat navýšení návštěvnosti našeho gastroprovozu turisty, 
proto potřebujeme modernizovat kuchyň. Konvektomat a výrobník donutů umožní firmě reagovat na tuto skutečnost 
a zvýšit nabídku produktů pro zákazníky /počet jídel i inovace v produktech/. Potřebnost fin.prostředků na 
marketing je dalším krokem pro zvýšení konkurenceschopnosti sociální firmy.

Popis podnikatelstkého záměru a klíčových částí byznys plánu vztahujících se k danému projektu:

Záměrem je zvýšit počet nabídky jídel v restauraci (konvektomat) a zavést do naší nabídky nový produkt 
(profesionální stroj na donuty). Profesionální stroj na výrobu donutů umožní účast firmě na stánkovém prodeji (trhy 
a jiné veřejné akce).Souběžně budou probíhat školení CS a marketingové aktivity.

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

Projekt umožní rozvojové aktivity v sociálním podniku Prometheus Effect,o.p.s. Dojde k modernizaci v 
gastroprovozu a realizaci marketingového mixu. Min. 8 pracovníků z CS si zvýší kompetence pro práci s moderními 
technologiemi a získá osvědčení.

Předpokládané dopady na rozvoj SP:

Projekt umožní zavést další rozvojové aktivity v sociální firmě a přinese novou nabídku zákazníkům restaurace 
(navýšení obratu restaurace min. o 20%).

Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

Předpokládáme zapojení zejména romské menšiny, která tvoří 90% naši CS. Dopadem bude zvýšení zaměstnatelnosti 
CS na volném trhu práce. CS získá nové dovednosti (ovládání moderních technologií).

Definujte, jakým způsobem naplňuje podnik evironmentální a místní prospěch:

a) podporujeme lokální ekonomiku a turismus, jsme šetrní k životnímu prostředí (oboustranný tisk, úspory papíru, 
ekologické třídění odpadů aj.) b) firma je napojena na síť služeb zaměstnávání znevýhodněných osob v regionu c) 
zvyšujeme povědomí odborné i laické veřejnosti o problematice sociálního začleňování a sociálního podnikání na 
místní úrovni d) dlouhodobě usilujeme o oživení centra Žatce (dobové štíty u uzavřených provozoven na Hošťálkovo 
náměstí, provozujeme v historickém centru restauraci U Zlatého beránka se 2 stálými expozicemi - muzeum Retro 
Computer a středověké strašidelné sklepy). e) od Města Žatec máme v pronájmu zahrady v centru města (bývalé 
hradby). Zde máme levandulová políčka, pěstujeme byliny, jedlé květy, jiřiny na řez. Usilujeme o ochranu životního 
prostředí, kompostujeme, zbytky likvidují naše zvířata (slepice, křepelky). Provozujeme lamatreking, animoterapii a 
program EKO být pro dětské kolektivy a rodiny.

SV_SP_0027_23

3/7



Popište, jakou formou jsou zapojeni zaměstnanci do směřování podniku a naplňování cílů podniku:

CS je seznámena s cíli organizace a má možnost přispívat podněty na pracovních poradách. CS je seznámena s 
podnikatelským plánem, je zapojena do dílčího plánování aktivit, má možnost připomínkovat realizaci a pomáhat v 
evaluaci (spolupráce s koordinátorem).• probíhá pravidelné a systematické informování zaměstnanců o chodu 
sociálního podniku, výsledcích hospodaření a naplňování veřejně prospěšných cílů nad rámec závěrečné zprávy • 
systematické získávání zpětné vazby ohledně fungování sociálního podniku od zaměstnanců • míra participace 
zaměstnanců na rozhodování (dle subjektivních výpovědí na pracovních poradách)

Počet zaměstnanců sociálního podniku dle níže uvedené struktury

Počet zaměstnanců 
před realizací 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků 
před realizací 

projektu

Počet zaměstnanců 
po realizaci 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků po realizaci 
projektu

Osoby se zdravotním postižením 
v 1. a 2. stupni invalidity

0 0,00 0 0,00

Osoby se zdravotním postižením 
ve 3. stupni invalidity

0 0,00 0 0,00

Duševně nemocní 0 0,00 0 0,00

Osoby dlouhodobě nezaměstnané 0 0,00 0 0,00

Mládež a mladí dospělí v obtížné 
životní situaci

16 1,70 16 1,70

Osoby bez přístřeší 0 0,00 0 0,00

Osoby po výkonu trestu odnětí svobody 0 0,00 0 0,00

Lidé se závislostí 0 0,00 0 0,00

Příslušníci etnických menšin 0 0,00 0 0,00

Jiné (uveďte) 0 0,00 0 0,00

Zaměstnanci celkem 16 1,70 16 1,70

Poskytujete náhradní plnění:  Ano  Ne

Podíl dotace z veřejných zdrojů na celkovém obratu sociálního podniku v roce 2022 (v %): 0,00

Podíl zisku reinvestovaného zpět do sociálního podniku v roce 2022 (v %): 0,00

SV_SP_0027_23

4/7



Výstupy projektu (závazné ukazatele projektu)

V níže uvedené tabulce vyberte a popište konkrétní výstupy dosažené realizací projektu.

Závazný ukazatel

1. Rozvojové a vzdělávací aktivity 
pro zaměstnance (viz aktivita 1)

Rozvojové a vzdělávací aktivity pro zaměstnance sociálního 
podniku (práce s konvektomatem, s výrobníkem donutů). - 
absolvuje min. 8 pracovníků z CS

2. Byznys plán    aktualizovaný

3. Dotační management Zpracovaná žádost o dotaci, název projektu a operačního 
programu, žádost o bankovní úvěr

4. Povinný podíl spolufinancování x

5. Pořízený majetek  investiční  neinvestiční

6. Marketing Marketing a propagace sociálního podniku, produktů sociálního 
podniku po dobu 12 měs. Výstupem bude využívání nových služeb 
a zvýšení obratu firmy o 20%

7. Zajištění stáží a praxí u studentů 
(viz aktivita 6) x

8. Jiné (uveďte) x

Poznámka k závazným ukazatelům:

         

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 446 000,00 0,00

1.1. Pracovní smlouvy 1 200 000,00               

1.2. Dohody o pracovní činnosti 152 000,00               

1.3. Dohody o provedení práce 94 000,00               

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

                   

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 525 700,00 150 000,00

2.1. Dlouhodobý majetek 167 500,00 111 000,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

6 500,00               

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

161 000,00 111 000,00
80 000,- konvektomat + 
3000,- doplňky + stroj na d

2.2. Potraviny                    

2.3. Kancelářské potřeby 20 000,00               

SV_SP_0027_23

5/7



2.4. Pohonné hmoty                    

2.5. Jiné spotřebované nákupy

mat. pro cílovou skupinu, čist. 
prostředky

60 000,00               

2.6. Služby 228 200,00 39 000,00

2.6.1. Energie 100 000,00               

2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

20 000,00               

2.6.3. Nájemné 43 200,00               

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

                   

2.6.5. Školení a kurzy 15 000,00 10 000,00          

2.6.6. Opravy a udržování                    

2.6.7. Cestovní náhrady                    

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.10. Jiné

marketing, reklama, poplatky 
bance atd. 

50 000,00 29 000,00          

2.7. Odpisy                    

2.8. Ostatní náklady
50 000,00      

zdravotní prohlídky, ostatní 
náklady

CELKOVÝ OBJEM 
INVESTIČNÍCH/NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

1 971 700,00 150 000,00

Celkové náklady: 1 971 700,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 150 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 7,61 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

80 000,- konvektomat + 3000,- doplňky (plechy) + stroj na výrobu donutů

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

SV_SP_0027_23

6/7



Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále.

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále.

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení): Mgr. Kateřina Emingrová

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 20. prosince 2023

(razítko a podpis)

SV_SP_0027_23

7/7

Mgr. Kateřina 

Emingrová

Digitálně podepsal Mgr. 

Kateřina Emingrová 

Datum: 2023.12.20 15:25:31 

+01'00'



Program podpory E – Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji

Identifikace projektu

Vyberte: Rozvoj stávajícího sociálního podniku

Název projektu: Projekt Podpora integračního sociálního podniku Masopust gastro s.r.o. II.

Celkové náklady projektu: 150000 Kč Požadovaná výše dotace: 150000 Kč

Tj. z celkových nákladů: 100 %

Žadatel - identifikační údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: Masopust gastro s.r.o.

Forma právní subjektivity: Společnost s ručením omezeným

IČO: 04500601

DIČ:  Ano  Ne CZ04500601

Osoba/osoby zastupující právnickou osobu

Jméno a příjmení: Právní důvod zastoupení:

Vladislava Prollová  Statutární orgán  Plná moc

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve  formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Masopust, z.s., nám. Dr. Beneše 1919/23, 430 01 Chomutov, IČO: 26604205

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu

Doplňte ve tvaru: název (jméno a příjmení); sídlo (trvalý pobyt); IČO (datum narození); výše podílu (%)

Kontaktní údaje

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Vladislava Prollová

Funkce kontaktní osoby: jednatelka

Telefon: 777684946 E-mail: info@masopustspolek.cz Datová schránka: p7uaqii

SV_SP_0028_23

1/8



Sídlo

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Chomutov – 43001 Ulice: nám. Dr. Beneše č.p.: 1919 č.o.: 23

Kontaktní adresa je odlišná od adresy sídla:   Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

Fio banka Číslo účtu: 2200881235 / 2010

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 Ano  Ne  Ano  Ne

Údaje o projektu

Název projektu: Projekt Podpora integračního sociálního podniku Masopust gastro s.r.o. II.

Termín zahájení projektu: 1.1. 2024 Termín ukončení projektu: 31.12.2024

Adresa místa realizace projektu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Chomutov – 43001 Ulice: Palackého č.p.: 4995 č.o.: 85

Dopad projektu na území:  regionální  místní

Popis dopadu:
naše zákaznická obec je místní – jedná se o zákazníky našich chráněných kaváren a zdejší odběratele 
cateringových služeb

Charakteristika žadatele:

Sociální podnik Masopust gastro s.r.o. jsme založili v roce 2015 jakožto dceřinou společnost zapsaného spolku 
Masopust, ve kterém v Chomutově od roku 2009 podporujeme pracovní a společenské uplatnění lidí s různými typy 
handicapů. Masopust gastro s.r.o. je 100% vlastněna spolkem Masopust. Oba subjekty úzce spolupracují – sdílí 
provozovnu Café Atrium, spolek poskytuje odbornou péči zaměstnancům z CS, oba subjekty pořádají společné akce. 
Hlavní provozovnou je „mateřská“ kavárna Café Atrium v budově knihovny v centru - díky svému umístění zde plní 
své integrační poslání. Za 14 let existence jsme dokázali, že lidé i s mnohdy závažným handicapem dokáží kvalitně 
pracovat. Založením integračního sociálního podniku Masopust gastro s.r.o. se nám otevřely jak možnosti uplatnění 
dalších lidí z CS, tak odbytu v oblasti cateringu a prodeje v provozovně Café na cestách (mobilní provozovna se 
sezónním prodejem).

Předmět činnosti žadatele:

Sociální podnik Masopust gastro s.r.o. podniká v oblasti gastronomie. Vyrábíme vlastní cukrářské i slané výrobky - 
stavíme přitom výhradně na místních a kvalitních surovinách a dodáváme je do vlastních provozoven – Café Atrium a 
Café na cestách (letní sezóna a adventní trhy). Kromě zásobování našich kaváren poskytujeme také cateringové 
služby (podrobněji viz Byznys plán a naše webové stránky a sociální sítě). Našimi zákazníky jsou v naprosté většině 
místní obyvatelé a subjekty. Úzce např. spolupracujeme s Chomutovskou knihovnou při zajišťování jejích akcí pro 
veřejnost, s Magistrátem města (dodávka cateringu) apod.

SV_SP_0028_23

2/8



Typ sociálního podniku:

integrační (zaměřuje se na zaměstnávání osob se zdravotním postižením a osob se zdravotním znevýhodněním)

obecný (zaměřuje se na ostatní cílové skupiny, např. dlouhodobě nezaměstnaní, příslušníci minorit apod.) 

Zpracovaný byznys plán ze dne: 14.12.2023

Popis projektu:

Podávaný projekt „Podpora integračního sociálního podniku Masopust gastro s.r.o. II.“ si klade za cíl udržitelný 
rozvoj našeho integračního podniku, který v Chomutově poskytuje ojedinělé gastro služby a zaměstnává osoby, jež 
by kvůli svému handicapu (nebo jejich kumulaci) měly takřka mizivou možnost uplatnění na trhu práce. Do řad 
našich zaměstnanců patří lidé s různými typy zdravotního znevýhodnění, s mentálním postižením a s duševním 
onemocněním.
Hlavním cílem projektu je tedy udržitelný rozvoj podniku.

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

íky projektu budeme moci intenzívněji pracovat na udržení a stabilizaci našich provozoven a získáme tak větší 
prostředky jak na zaměstnávání osob z CS, tak na optimalizaci jejich pracovního prostředí. Osoby z CS tvoří 84,62 % 
zaměstnanců sociálního podniku Masopust gastro - jedná se o 11 z celkem 13 zaměstnanců). Jelikož náš sociální 
podnik Masopust gastro spolu s mateřským zakladatelským spolkem Masopust (zaměstnává 21 osob z CS; celkem tedy 
obě společnosti zaměstnávají 32 osob z CS) patří mezi nejvýznamnější zaměstnavatele OZP v našem regionu v 
daných oborech, je podpora tohoto zaměstnávání velmi potřebná. Podávaný projekt k ní přispěje svými aktivitami 
zacílenými na přímou podporu osob z CS formou vzdělávání, optimalizaci jejich pracovního prostředí díky 
pořízenému vybavení a zviditelnění podniku a jeho služeb intenzivní propagací.

Popis podnikatelstkého záměru a klíčových částí byznys plánu vztahujících se k danému projektu:

Naším záměrem je udržitelný rozvoj podniku - ten podpoříme investováním do vybavení provozoven, zvýšenou a 
vhodně zacílenou propagací našich služeb a navýšením odborných kompetencí našich zaměstnanců z CS - podrobně 
se našemu záměru věnuje příloha Byznys plán.

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

Projekt bude realizován prostřednictvím 3 aktivit: Aktivita č. 1 - Pořízení vybavení do našich provozoven - jedná se 
především o doplnění gastro vybavení pro catering a rauty, obnovení vybavení provozovny Café Atrium židlemi pro 
hosty kavárny – zvýšíme atraktivitu pro naše hosty a obnovíme dosluhující inventář Aktivita č. 2. Odborné 
vzdělávání, teambuildingové aktivity a stáž zaměstnanců SP – díky absolvování tří odborných gastronomických 
školení na klíč a stáže v místě dobré praxe budeme dále rozvíjet naši nabídku jak slaného, tak sladkého sortimentu 
a dále se zlepšovat v různých formách prodeje (přímá obsluha, rauty na míru s obsluhou) – atraktivní produkt nám 
zajistí zájem našich zákazníků o přímou konzumaci v kavárnách i odběr cateringu. Týmový rozvoj podpoříme vhodně 
zvolenými teambuildingovými aktivitami. Aktivita č. 3. Propagační aktivity o našich gastro službách - díky podpoře 
projektu můžeme spolufinancovat osobu, která se bude komunikací se zákazníky intenzivněji věnovat 

Předpokládané dopady na rozvoj SP:

Pořízené vybavení provozoven a rozvoj zaměstnanců kladně ovlivní naši produktovou nabídku a zvýšené povědomí 
zdejších zákazníků a odběratelů díky propagaci přispěje k nárůstu zisku a podpoří tak udržitelný rozvoj našeho 
sociálního podniku.

SV_SP_0028_23

3/8



Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

OZP - lidé se zdravotním postižením, mentálním postižením a s duševním onemocněním - jedná se o 11 zaměstnanců 
sociálního podniku. Realizace projektu bude mít příznivý dopad jak na zlepšení pracovního prostředí a 
usnadnění/zrychlení práce našich zaměstnanců, tak na jejich profesní růst.

Definujte, jakým způsobem naplňuje podnik evironmentální a místní prospěch:

Místní princip: závazek k využívání místních zdrojů, k odběratelsko-podnikatelské spolupráci se společnostmi a 
organizacemi místní komunity, s nestátními neziskovými organizacemi, prosazujícími zájmy cílových skupin v 
sociálním podnikání a k posilování širšího povědomí odborné i laické veřejnosti o problematice sociálního 
začleňování a sociálního podnikání na místní úrovni. Enviromentální princip: využíváme recyklované materiály, obaly 
a vybavení, volíme úsporná energetická řešení, třídíme odpad - konkrétně: plast, papír, sklo, ostatní směsný odpad, 
a další. Využíváme ekologické mycí prostředky od lokální firmy a využíváme možnost jejich opakovaného naplnění, 
odebíráme potřebné suroviny v maximálních velikostech pro snížení množství obalového materiálu. V maximálně 
možné míře používáme úsporné zářivky a používáme znovu naplnitelné tonery. 

Popište, jakou formou jsou zapojeni zaměstnanci do směřování podniku a naplňování cílů podniku:

Zaměstnanci se účastní porad a dalších setkávání firmy, mají možnost vyjadřovat se k momentální situaci, přinášet 
podněty a vznášet připomínky, ovlivňovat plán rozvoje firmy. Výhodou je jejich každodenní úzká spolupráce s 
provozní manažerkou umožňující rychlou zpětnou vazbu.

Počet zaměstnanců sociálního podniku dle níže uvedené struktury

Počet zaměstnanců 
před realizací 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků 
před realizací 

projektu

Počet zaměstnanců 
po realizaci 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků po realizaci 
projektu

Osoby se zdravotním postižením 
v 1. a 2. stupni invalidity

9 5,13 9 5,13

Osoby se zdravotním postižením 
ve 3. stupni invalidity

2 1,88 2 1,88

Duševně nemocní 0 0,00 0 0,00

Osoby dlouhodobě nezaměstnané 0 0,00 0 0,00

Mládež a mladí dospělí v obtížné 
životní situaci

0 0,00 0 0,00

Osoby bez přístřeší 0 0,00 0 0,00

Osoby po výkonu trestu odnětí svobody 0 0,00 0 0,00

Lidé se závislostí 0 0,00 0 0,00

Příslušníci etnických menšin 0 0,00 0 0,00

Jiné (uveďte) 2 1,50 2 1,50

Zaměstnanci celkem 13 8,51 13 8,51

Poskytujete náhradní plnění:  Ano  Ne

- jakou formou:  prodej vlastních výrobků  prodej vlastních služeb  přeprodej cizích výrobků nebo služeb

Podíl dotace z veřejných zdrojů na celkovém obratu sociálního podniku v roce 2022 (v %): 65,90

Podíl zisku reinvestovaného zpět do sociálního podniku v roce 2022 (v %): 100,00

SV_SP_0028_23

4/8



Výstupy projektu (závazné ukazatele projektu)

V níže uvedené tabulce vyberte a popište konkrétní výstupy dosažené realizací projektu.

Závazný ukazatel

1. Rozvojové a vzdělávací aktivity 
pro zaměstnance (viz aktivita 1) Zaměstnanci z CS absolvují min. 2 odborná školení na klíč. 

2. Byznys plán    aktualizovaný

3. Dotační management Zpracovaná žádost o dotaci, název projektu a operačního 
programu, žádost o bankovní úvěr

4. Povinný podíl spolufinancování          

5. Pořízený majetek  investiční  neinvestiční

6. Marketing Propagační materiály (bannery, letáky, polepy, reklamní vlajky), 
zajištěná propagace na soc.sítích (FB, Instagramu) a v místech 
výskytu zákazníků

7. Zajištění stáží a praxí u studentů 
(viz aktivita 6) Uveďte počet účastníků a délku praxe/stáže

8. Jiné (uveďte) Popište jiné výstupy projektu

Poznámka k závazným ukazatelům:

Sociální podnik má celkem 13 zaměstnanců, z toho 2 (1,5 úv.) nejsou z CS. Součet všech úvazků je 7,25. Všichni 
zaměstnanci z CS pracují na 5,75 úv. Počet přepočtených úvazků, kdy 3.stupeň invalidity se ztrojnásobuje, je 
celkem 8,5 a z toho připadá 7 přepočtených úvazků na CS. Zaměstnanci s duševním onemocněním jsou 4 - všichni 
jsou OZP (1 z nich ve III. st. invalidity).

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

1.1. Pracovní smlouvy                    

1.2. Dohody o pracovní činnosti                    

1.3. Dohody o provedení práce                    

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

                   

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 150 000,00 150 000,00

2.1. Dlouhodobý majetek 75 000,00 75 000,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

                   

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

75 000,00 75 000,00
Gastro vybavení a židle do 
kavá

2.2. Potraviny                    

SV_SP_0028_23

5/8



2.3. Kancelářské potřeby                    

2.4. Pohonné hmoty                    

2.5. Jiné spotřebované nákupy

Specifikujte jiné spotřebované 
nákupy

                   

2.6. Služby 75 000,00 75 000,00

2.6.1. Energie                    

2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

                   

2.6.3. Nájemné                    

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

                   

2.6.5. Školení a kurzy
50 000,00 50 000,00

Kurzy na klíč, stáž a 
teambuildi

2.6.6. Opravy a udržování                    

2.6.7. Cestovní náhrady
5 000,00 5 000,00

Cestovné a stravné na stáž v 
mí

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.10. Jiné

Marketingové a grafické služby 
20 000,00 20 000,00

Marketingové a grafické 
služby

2.7. Odpisy                    

2.8. Ostatní náklady                    

CELKOVÝ OBJEM 
INVESTIČNÍCH/NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

150 000,00 150 000,00

Celkové náklady: 150 000,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 150 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 100,00 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

         

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

SV_SP_0028_23

6/8



Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále.

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále.

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

SV_SP_0028_23

7/8



Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení): Vladislava Prollová

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 20. prosince 2023

(razítko a podpis)

SV_SP_0028_23

8/8

Vladislava 

Prollová

Digitálně podepsal Vladislava 

Prollová 

Datum: 2023.12.20 16:42:13 +01'00'



Program podpory E – Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji

Identifikace projektu

Vyberte: Vznik nového sociálního podniku

Název projektu: Podpora vzniku NOVÉHO SOCIÁLNÍHO PODNIKU Malá jižní stráň

Celkové náklady projektu: 150000 Kč Požadovaná výše dotace: 150000 Kč

Tj. z celkových nákladů: 100 %

Žadatel - identifikační údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: Spolek Malá jižní stráň

Forma právní subjektivity: Spolky

IČO: 09708952

DIČ:  Ano  Ne

Osoba/osoby zastupující právnickou osobu

Jméno a příjmení: Právní důvod zastoupení:

Soňa Mudrochová  Statutární orgán  Plná moc

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve  formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Soňa Mudrochová, Topolová 1138/10, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, 11.03.1967, 33,3%

Jakub Formánek, Knínice 110, 411 45 Lovečkovice, 14.03.1979, 33,3%

Radka Formánková, Knínice 110, 411 45 Lovečkovice, 04.03.1980, 33,3%

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu

Doplňte ve tvaru: název (jméno a příjmení); sídlo (trvalý pobyt); IČO (datum narození); výše podílu (%)

Kontaktní údaje

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Soňa Mudrochová

Funkce kontaktní osoby: místopředsedkyně spolku

SV_SP_0029_23

1/9



Telefon: 774707367 E-mail: sona.mudrochova@gmail.com Datová schránka: kkik58q

Sídlo

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Lovečkovice – 41145 Ulice: Knínice č.p.: 110 č.o.:          

Kontaktní adresa je odlišná od adresy sídla:   Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

Fio banka Číslo účtu: 2702501562 / 2010

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 Ano  Ne  Ano  Ne

Údaje o projektu

Název projektu: Podpora vzniku NOVÉHO SOCIÁLNÍHO PODNIKU Malá jižní stráň

Termín zahájení projektu: 1.1. 2024 Termín ukončení projektu: 31.12.2024

Adresa místa realizace projektu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Lovečkovice – 41145 Ulice: Knínice č.p.: 110 č.o.:          

Dopad projektu na území:  regionální  místní

Popis dopadu:

Díky realizaci projektu dojde k: zvýšení počtu sociálních podniků v ÚK a tím ke zvýšení počtu osob 
znevýhodněných na TP, které získaly zaměstnání, dále ke zvýšení počtu podniků v ÚK, které 
společensky odpovědně podnikají a které mají zapsány zásady společensky odpovědného podnikání 
ve svých zakládajících dokumentech a v neposlední řadě k podpoře rozvoje podnikání, především 
MSP, v regionu.

Charakteristika žadatele:

Spolek Malá jižní stráň sídlí v ÚK, v regionu Českého středohoří, na Litoměřicku, kde provozuje Environmentální 
vzdělávací centrum a certifikovanou permakulturní zahradu. Spolek formálně existuje více než tři roky, ale jeho 
aktivity začaly již před cca 10ti lety na bázi aktivní občanské členské základny, která měla zájem podporovat 
komunitně "místo, kde žijeme". Jeho základnu tvoří 4 kmenoví členové a cca 15ti členná aktivní členská základna s 
další vrstvou podporovatelů Spolku. Postupným nárůstem jak občanských, komunitních, aktivit, tak stále větší 
profesionalizace Spolku v oblasti environmentálního vzdělávání a permakulturní, udržitelné, produkce v oblasti 
pěstování zeleniny a ovoce a chovu drobného domácího zvířectva stojí momentálně Spolek MJS před záměrem 
vybudovat sociálně a environmentálně odpovědný produkční (tj. výrobní) SOCIÁLNÍ PODNIK. Více na 
www.spolekmalajiznistran.cz nebo na https://www.facebook.com/MalaJizniStran.

SV_SP_0029_23

2/9



Předmět činnosti žadatele:

Spolek Malá jižní stráň provozuje environmentální vzdělávací centrum. Pořádá kurzy a workshopy, je místem 
mezioborových setkání. Kurzy, workshopy i dny otevřených dveří probíhají vprostřed fungujícího ekologického 
hospodářství, kde se pěstuje jídlo a volně chovají slípky. Připravuje se také koloniál, místní bistro a dílna na 
zpracování zeleniny, ovoce, ořechů a semen, či mléka. Vše ve společensky odpovědném provozu. Spolek MJS 
provozuje pěstební inspirační zahradu certifikovanou jako ukázkový permakulturní projekt a chová drůbež volně v 
ovocném sadu. Zahrada produkuje zeleninu i drobné ovoce a poskytuje zážitkové prostředí environmentálnímu 
vzdělávacímu centru pro vzdělávací aktivity. Je zároveň součástí obnovy krajiny, které se spolek dlouhodobě věnuje. 
Se zkušenostmi s pěstováním a chovem zakládáme také společensky odpovědný podnik, jehož součástí bude dílna na 
zpracování potravin, místní koloniál a bistro.

Typ sociálního podniku:

integrační (zaměřuje se na zaměstnávání osob se zdravotním postižením a osob se zdravotním znevýhodněním)

obecný (zaměřuje se na ostatní cílové skupiny, např. dlouhodobě nezaměstnaní, příslušníci minorit apod.) 

Popis projektu:

Předkládaným projektem usilujeme o získání finanční podpory, která nám umožní založení a uvedení do provozu 
nového sociálně a environmentálně odpovědného produkčního (tj. výrobního) SOCIÁLNÍHO PODNIKU Malá jižní stráň. 
Tento podnik bude aktivní v produkci výrobků z udržitelně, ekologicky a lokálně vypěstovaných zdrojů (z ovoce, 
zeleniny, mléka). Díky předkládanému projektu získáme finanční prostředky na převedení našeho podnikatelského 
záměru do podoby Podnikatelského plánu včetně finančního plánu, získáme právní poradenství potřebné k 
úspěšnému založení nového sociálního podniku a odborné poradenství vedoucí k dalšímu doplnění potřebných 
finančních prostředků (dotace, fundraising) Konečným cílem projektu je tedy založení nového sociálního podniku a 
zahájení výroby a prodeje jeho výrobků. Nový podnik zaměstná minimálně 4 osoby ze znevýhodněných CS, v první 
fázi půjde o 1 osobu se zdravotním znevýhodněním, ostatní (min 3) spadají pod jiné (definované) CS na TP 
znevýhodněné. Do budoucího období pak plánujeme zvýšit počet zaměstnávaných osob se zdravotním 
znevýhodněním tak, abychom se mohli stát i poskytovatelem náhradního plnění. Hlavním cílem projektu je tedy 
vytvořit a udržet nový, lokální, region (a jeho trh práce) podporující SOCIÁLNÍ PODNIK.

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

Důvody pro realizaci projektu: potřeba efektivně řešit, zejména na lokální úrovni, problematiku sociálního 
začleňování, podporu tvorby pracovních míst a podporu rozvoje lokální ekonomiky s respektováním principů trvale 
udržitelného rozvoje a ekologického hospodaření, kdy sociální podnikání představuje jednu z cest, jak tuto 
problematiku efektivně řešit. Sociální podniky, resp. sociální ekonomika, jsou jeden ze segmentů využitelných k 
tvorbě pracovních míst, zejména pro znevýhodněné osoby a které zároveň díky principům, na nichž fungují, 
podporují i společensky a environmentálně orientované podnikání.

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

V průběhu realizace projektu: 1. stávající podnikatelský záměr převedeme do podoby Podnikatelského plánu včetně 
finančního plánu, výstup: existuje 1 Podnikatelský plán včetně finančního plánu na 3 leté období 2. díky externímu 
právnímu a odbornému poradenství nadefinujeme, případně nově založíme, právní subjekt (a podmínky jeho 
fungování), který bude nositelem nového sociálního podniku výstup: existuje 1 nový sociální podnik 3. díky 
externímu odbornému poradenství získáme přístup k nejméně 2 aktuálním finančním zdrojům, které bude možné 
"požádat" o další finanční prostředky potřebné k rozjezdu a počátečnímu fungování nového sociálního podniku 
(dotace, donoři) cílový stav: na straně žadatele existují podmínky pro založení a rozjezd nového sociálního podniku

SV_SP_0029_23

3/9



Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

Primárně je CS předkládaného projektu nositel projektu tj. nezisková organizace - Spolek Malá jižní stráň. Finanční 
podpora získaná předkládaným projektem pak žadateli umožní, díky založení nového sociálního podniku, podpořit 
tyto CS: osoby znevýhodněné na TP (zdravotní nebo sociálně ekonomická znevýhodnění) v regionu UK, kdy realizací 
projektu dojde k naplňování individuálních potřeb těchto osob, k podpoře zapojení těchto osob do místní komunity, 
vč. podpory procesu jejich sociálního začleňování. Cílem je prostřednictvím realizace projektu (založením nového 
sociálního podniku) umožnit těmto osobám zapojit se do běžného života a zmírnit dopady jejich sociálního 
vyloučení, především udržet se nebo umístit se na regionálním TP.

Počet zaměstnanců sociálního podniku dle níže uvedené struktury

Počet zaměstnanců 
před realizací 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků 
před realizací 

projektu

Počet zaměstnanců 
po realizaci 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků po realizaci 
projektu

Osoby se zdravotním postižením 
v 1. a 2. stupni invalidity

0 0,00 1 0,40

Osoby se zdravotním postižením 
ve 3. stupni invalidity

0 0,00 0 0,00

Duševně nemocní 0 0,00 0 0,00

Osoby dlouhodobě nezaměstnané 0 0,00 1 0,40

Mládež a mladí dospělí v obtížné 
životní situaci

0 0,00 0 0,00

Osoby bez přístřeší 0 0,00 0 0,00

Osoby po výkonu trestu odnětí svobody 0 0,00 0 0,00

Lidé se závislostí 0 0,00 0 0,00

Příslušníci etnických menšin 0 0,00 1 0,50

Osoby pečující o malé děti a/nebo 
Osoby ve věku 5

0 0,00 1 0,50

Zaměstnanci celkem 0 0,00 4 1,80

Budete poskytovat náhradní plnění:  Ano  Ne

SV_SP_0029_23

4/9



Výstupy projektu (závazné ukazatele projektu)

V níže uvedené tabulce vyberte a popište konkrétní výstupy dosažené realizací projektu.

Závazný ukazatel

1. Právní, poradenské a vzdělávací služby poradenské služby a právní služby 

2. Byznys plán  nově vytvořený  aktualizovaný

3. Dotační management Zpracovaná žádost o dotaci, název projektu a operačního 
programu, žádost o bankovní úvěr

4. Povinný podíl spolufinancování          

5. Pořízený majetek  investiční  neinvestiční

6. Jiné (uveďte) Popište jiné výstupy projektu

Poznámka k závazným ukazatelům:

Získanou dotaci plánujeme využít: 1/ k úhradě poradenských služeb, které povedou k tomu, že budeme mít k 
dispozici Analýzu potřeb v oblasti zaměstnávání osob se znevýhodněním v ÚK k 2/2024, 2/ poradenských služeb, 
jejichž výstupem bude Podnikatelský plán včetně finančního plánu pro Produkční sociální podnik Malá jižní stráň na 
období 2024 - 2027, 3/ právních služeb, jejichž výsledkem bude právní rozbor s ohledem na právní podmínky 
provozování nového Produkčního sociálního podniku Malá jižní stráň a 4/ k službě projektového poradenství v 
rozsahu, které povede k orientaci v tématu možných dotačních zdrojů, které budeme moci využít pro rozjezd 
Produkčního sociálního podniku Malá jižní stráň. 

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

1.1. Pracovní smlouvy                    

1.2. Dohody o pracovní činnosti                    

1.3. Dohody o provedení práce                    

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

                   

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 150 000,00 150 000,00

2.1. Dlouhodobý majetek 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

                   

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

                   

2.2. Potraviny                    

2.3. Kancelářské potřeby                    

2.4. Pohonné hmoty                    

2.5. Jiné spotřebované nákupy

SV_SP_0029_23

5/9



Specifikujte jiné spotřebované 
nákupy

                   

2.6. Služby 150 000,00 150 000,00

2.6.1. Energie                    

2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

                   

2.6.3. Nájemné                    

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

150 000,00 150 000,00          

2.6.5. Školení a kurzy                    

2.6.6. Opravy a udržování                    

2.6.7. Cestovní náhrady                    

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.10. Jiné

Specifikujte služby - jiné                    

2.7. Odpisy                    

2.8. Ostatní náklady                    

CELKOVÝ OBJEM 
INVESTIČNÍCH/NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

150 000,00 150 000,00

Celkové náklady: 150 000,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 150 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 100,00 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

Plánujeme v souvislosti se založením nového sociálního podniku poradenskou podporu v rozsahu 150 hodin 
poradenství á 1000,-, která může být jednotkově (i cenou za jednotku) variována dle nároků jednotlivých 
poradenských profesí...(právník x poradce).

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

SV_SP_0029_23

6/9



SV_SP_0029_23

7/9



SV_SP_0029_23

8/9



Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále.

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále.

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení): Soňa Mudrochová

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 20. prosince 2023

(razítko a podpis)

SV_SP_0029_23

9/9

Mgr. Soňa 

Mudrochová

Digitálně podepsal Mgr. 

Soňa Mudrochová 

Datum: 2023.12.20 

21:47:03 +01'00'


